die 6 Octobris. — Metropolitanae Ecclesiae Perusinae-Civitatis 
Plebis Exc.mum P. D. Ennium Antonelli, hactenus Episcopum Eugu-
binum. 

die 12 Octobris. — Titulari episcopali Ecclesiae Taciamontanensi 
R. P. Varnerium Siebenbrock, S. V. D., Vicarium episcopalem archi
dioecesis Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii, quem deputavit Auxi
liarem metropolitanae Ecclesiae Bellohorizontinae. 

CONGREGATIO 
PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE 

SEU DE PROPAGANDA FIDE 

DECRETA 

I 
GBARNGANA-MONROVIEN. 

de mutatione finium. 

Cum ad bonum animarum provehendum expostulatum sit ut terri
toria districtuum civilium vulgo <( Bopolu » et « Gbarma » in Liberiana 
re publica hucusque ad dioecesim Gbarnganam pertinentia a memo
rata dioecesi abstrahantur et archidioecesi Monroviensi uniantur. 
Consilium hoc Christiano Nomini propagando, praehabito favora
bili voto omnium quorum interest, vigore facultatum sibi a Sanctis
simo Domino Nostro Ioanne Paulo divina providentia Papa II tribu
tarum, oblatis precibus obsecundare censuit. 
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Qua de re hoc Dicasterium statuit ut territoria supra memorata a 
dioecesi Gbarngana separentur atque archidioecesi Monroviensi ad
scribantur praesensque ad rem Decretum confici et expediri iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Gentium Evange
lizatione seu de Propaganda Fide, in sollemnitate Sanctissimae Tri
nitatis, die XXIX mensis Maii, a. D. MCMLXXXVIII. 

IOSEPHUS Card. TOMKO, Praefectus 
L. ©• S. 

© Iosephus T. Sánchez, a Secretis 

In Congr. pro Gentium Evang. tab., n. 2662/88. 

II 

ABENGURUEN .-BONDUKUEN. 

de mutatione finium. 

Ad bonum animarum aptius provehendum Exc.mi ac Rev.mi Do
mini Bruno Kouamé, Episcopus Abenguruensis, et Alexander Kouassi, 
Episcopus Bondukuensis in Litore Eburneo vulgo dicto Côte d'Ivoire, 
expostulaverunt ut territoria paroeciarum vulgo Assuefry et Transua 
ad praesens ad dioecesim Abenguruensem pertinentia, ab eadem dioe
cesi Abenguruensi abstraherentur et dioecesi Bondukuensi unirentur. 

Itaque, haec Congregatio pro Gentium Evangelizatione seu de 
Propaganda Fide omnibus rite perpensis, acceptoque favorabili quo
rum interest voto, audito Exc.mo ac Rev.mo Domino Antonio Mat-
tiazzo, Archiepiscopo titulo Virunensi atque in eadem Natione Nun
tio Apostolico, vigore facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro 
Ioanne Paulo divina Providentia Pp. II tributarum, territoria de qui
bus supra a dioecesi Abenguruensi distraxit et ad dioecesim Bondu-
kuensem adiunxit, et praesens ad rem Decretum confici et expediri 
iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Gentium Evangeliza
tione seu de Propaganda Fide, die xiv mensis Iunii a. D. MCMLXXXVIII. 

IOSEPHUS Card. TOMKO, Praefectus 
L. © S. 

© Iosephus T. Sánchez, a Secretis 

In Congr. pro Gentium Evang. tab., n. 1681/88. 
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CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

MOLINEN. 

Canonizationis Servae Dei Ludovicae Teresiae de Montaignac de Chauvance, 
Fundatricis Piae unionis Oblatarum a S. Corde Iesu (1820-1885). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Lectissimas inter feminas, quae superiore saeculo in Gallia ardenti 
caritate SS.mum Cor Iesu excoluerunt, ad devotionem eius fovendam 
adlaboraverunt multaque excitaverunt opera, ut christiana vita refici 
posset, procul dubio connumeranda est Serva Dei Ludovica Teresia de 
Montaignac de Chauvance. 

Ea ortum duxit in urbe cui nomen Le-Havre-De-Grâce, in finibus 
dioeceseos Rothomagensis in Gallia, die 14 mensis Maii anno 1820, 
quinta ex sex liberis, quos parentes eius honestissimi nobileque genere 
dari genuerunt. Vividum ingenium, sed in pietatem pronum a prima 
aetate praesetulit. Septennis instituenda tradita est religiosis Soro
ribus, quae Fideles Iesu Sodales (« Fidèles Compagnes de Jésus ») 
appellantur ; sed regularum rigorem aegre ferens, ad suos post an
num est riversa. Tunc ad coenobium Parisiense «Les Oiseaux» missa 
est, ubi biennio permansit. Decennis apud amitam suam Dominam 
de Rafl&n delata est, quae sedulam adhibuit curam ut solida pietate 
et christianis virtutibus eam imbueret. Amitae sollicitudini optime 
respondit puella, quae decimum tertium aetatis annum agens ad eucha
risticam mensam primum accessit. Eodem tempore in picturae ac 
musices disciplinis nonnihil versata est. Parisios ad breve tempus 
reversa, in praedicto coenobio ubi puella per biennium commorata 
erat, petiit obtinuitque ut in Congregationem Filiarum Mariae coop
tantur. Vividior tunc apparuit in Deiparae Virginis devotionis affec-
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tus servandaeque virginitatis votum nuncupavit. Anno autem aetatis 
suae vicesimo tertio Cordi Iesu se totam mancipavit eiusque cultui 
propagando se voto obligavit. Post amitae obitum (a. 1845), una cum 
parentibus in urbem Montis Lucii secessit, ubi domicilium constituit. 
Tunc pietatis et caritatis operibus impensius vacare coepit, praecipuas-
que curas ad ecclesias convertit quae sacris indigerent supellectilibus. 
Mox domum conduxit parentum suorum aedibus contiguam, in eaque 
anno 1852 quattuor puellas parentibus orbatas posuit, quas pie eru-
diendas suscepit, atque a se erigendi Orphanotrophii fundamenta iecit. 
Interim morbo tentata est in cruribus, gradiendique impos effecta, 
septennio permansit assidue in lecto. Neque liberum crurum usum 
amplius est adepta, sed toto, quod ipsi in reliquum fuit vitae tempore 
fere iugiter lecto decumbere coacta est. Anno 1853 patrem amisit ani
mumque suum intendit ad opus Adorationis Reparatricis, quod in 
parvo Orphanotrophi sacello instituit. Sed aliud Dei Serva animo 
moliebatur, aeque nobile opus, quod ex amitae suae consilio ac veluti 
testamentum sibi creditum esse ducebat; scilicet piarum mulierum 
coetum seu religiosum sodalitium condere, in quo licet consociatae 
mulieres nullum religiosae professionis proferrent signum, votis tamen 
ad promovendum erga SS. Cor Iesu devotionem se obligarent, ut refri-
gescens ex temporum nequitia populorum pietas, novum inde incita
mentum caperet simulque latae ab impiis divinae maiestati iniuriae 
fervida precum communione resarcirentur. Suadente deinde modera
tore operis (( Apostolatus Orationis », Dei Famula suum sodalitium 
tamquam tertium Ordinem sociavit Congregationi Missionariorum 
S. Cordis Iesu, quae Issouduni suam sedem habebat, ipsaque, religiosis 
votis nuncupatis, renuntiata est anno 1865 Antistita Generalis. Omnem 
tum operam contulit Serva Dei ad Tertium Ordinem firmandum et am
plificandum, eumque variis in locis feliciter constituit. Verum cum ista 
consociatio suis placitis haud plane responderet, foedus quod inierat 
cum Missionariis Issoudunensibus infregit et ab eorum auctoritate 
Sodalitium suum penitus abduxit, nomine indito Piae Unionis Obla
torum SS.mi Cordis Iesu. Novae tunc exaratae sunt regulae, quas 
Episcopus Molinensis anno 1874 probavit. Anno autem 1880 Generale 
Capitulum est habitum, quo receptum est ut una constitueretur uni
versae Congregationis summa Antistita, cui ceterae omnes subessent; 
et Famula Dei cunctis suffragiis ad id munus electa est, quo ad extre
mum usque vitae diem functa est. 
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Neque est praetereundum opus quod Parva Schola Pueri Iesu 
seu Parvi Samuelis nuncupatum fuit, a Serva Dei institutum ad eccle
siasticas vocationes inter pueros excolendas. Ipsum porro Institutum 
a Serva Dei conditum Decretum, quod dicitur, laudis ab Apostolica 
Sede die 4 mensis Octobris a. 1881 meruit; demum anno 1895, decimo 
ab obitu suae fundatricis, definitivam obtinuit approbationem. Interea 
Ludovica Teresia diutinis saevisque tentata doloribus, praesertim po
stremo actuosissimae vitae triennio, ad extrema deducta, hilari laetoque 
animo omnibus se praebuit, donec die 27 mensis Iunii anno 1885, piis
sime obdormivit in Domino. 

Famula Dei Ludovica Teresia praeclara per totius vitae cursum 
christianarum virtutum praebuit specimina. Interior autem quae di
citur vita, quaeque divina alitur gratia et roboratur, fons et scatu-
rigo fuit alterius, quae vocatur, exterioris vitae seu actuositatis ip
sius Servae Dei. Laudatur in ea potissimum Fidei virtus, quae cunctas 
eius actiones et cogitationes informabat. Inde eius habitualis in Deum 
cogitatio, eius in Deum caritas et in proximos; eius prudentia, ac 
praesertim in rebus adversis fortitudo. 

Sanctitatis fama, qua Serva vivens honestabatur, post eius obitum 
non deferbuit et confirmata est et aucta etiam ob gratias favoresque, 
quae eius intercessione a Deo concessa ferebantur. Quare de Beatorum 
Caelitum honoribus eidem decernendis agi cogitatum est. Processus 
igitur episcopali auctoritate, annis 1905-1909, apud Curiam ecclesia
sticam Molinensem adornati sunt Romamque ad Sacram tum Rituum 
Congregationem missi ubi, servatis de iure servandis, Causa beatifica
tionis Servae Dei die 25 Decembris anno 1914 penes Apostolicam Sedem 
est introducta. Adornatus est deinde eadem in Curia Molinensi, annis 
1917-1921, apostolica auctoritate processus super Servae Dei virtutibus 
in specie. Utriusque autem processus, scilicet tum ordinarii tum apo
stolici, validitas iuridica fuit agnita per decretum die 27 mensis Iunii 
a. 1923 latum. Ad primam autem super virtutibus Famulae Dei discep
tationem perventum est, varias ob causas, solum die 7 Maii a. 1940, in 
Coetu, qui vocabatur, antepraeparatorio praedictae Rituum Congre
gationis. Qui quidem Coetus eum sortitus est exitum, ut amplior et 
accuratior requireretur conquisitio documentorum vitam et actuositatem 
Servae Dei spectantium. Quod grave munus est, die 24 eiusdem mensis 
eodemque anno, commissum Historicae Sectionis Sacrae Rituum Con
gregationis; quae Sectio Historica, documentis et testimoniis scriptis 
undique collectis eorumque valore et authenticitate in tuto positis, 
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amplissimam digessit Positionem, cui titulus Disquisitio de vita et 
actuositate Servae Dei anno 1977 editam. 

Quibus peractis novaque Positione super virtutibus rite apparata, 
Causa ipsa rursus sistere potuit disceptationibus et quidem novae 
interim institutae Congregationis pro Causis Sanctorum. Idque pri
mum, die 30 mensis Iunii anno 1987, in Congressu Peculiari Patrum 
Consultorum, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore 
Generali ; postea, die 1 mensis Martii a. 1988, in Congregatione Or
dinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, ponente Exc.mo ac Rev.mo 
D.no Paulino Limongi, Archiepiscopo titulari Mcaeensi in Haemi-
monto. Porro, utraque in congressione, posito dubio utrum constaret de 
heroicitate virtutum Servae Dei affirmativum est datum responsum. 

Quibus de rebus facta per subscriptum Cardinalem Praefectum 
Summo Pontifici Ioanni Paulo II fideli relatione, Sanctitas Sua, vota 
et suffragia Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens rataque 
habens, praecepit ut Decretum de heroicis ipsius Servae Dei virtutibus 
rite appararetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Cardi
nali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis, ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Bea
tissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinali
bus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis 
Servae Dei Ludovicae Teresiae de Montaignac de Chauvance, Piae Unio
nis Oblatorum S. Cordis Iesu fundatricis, in casu et ad effectum de 
quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret 
et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 28 Martii, Anno Mariali 1988. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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II 

VIENNEN. 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Liberati Weiss, 
Michaelis Pii a Zerbo et Samuelis Marzorati, Ordinis Fratrum Minorum 
Reform, in Odium Fidei, uti fertur, interfectorum. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Liturgia Concilium antegressa Sanctum Asisinatem Patriarcham 
ita alloquebatur : « O martyr desiderio, Francisée, quanto studio com-
patiens hunc [Christum] sequeris ... » ; et vere sanctus Franciscus 
martyrium subire cupiebat et Evangelium infidelibus, praesertim Sa-
racenis, praedicatum ire ; haec praecipua proposita, ob quae in Syriam 
se conferre volebat, uti de eo affirmat sanctus Bonaventura : « Desi
derio flagrans martyrii, statuit mare transmittere et ad Syriae partes 
adire, ut fidem christianam et paenitentiam praedicaret Saracenis et 
ceteris infidelibus» (Fonti Francescane, n. 1170, p. 914). 

Alterum autem iter facere temptavit : « Iter ideo ingressus est ad 
Marochium, Miramolino eiusque genti Evangelium praedicaturus et 
ita optatam martyrii palmam quaesiturus » (ibid., n. 1171, p. 915 et 
n. 420, p. 456). 

Alia vero confecit itinera, quandoquidem caritatis ardor eum ad 
martyrium incitaret. Anno 1220, nuntiato martyrio a quinque primis 
suis fratribus Martyribus et Missionariis in Marochio accepto, sanctis 
videlicet Berardo et Sociis, Franciscus et totus exoriens Ordo magno 
sunt gaudio affecti. 

In Regula, a Papa Honorio III die 29 mensis Novembris anno 1223 
approbata, caput XII loquitur de (( Iis Fratribus qui, inflatu moti di
vino, ad Saracenos infideles proficisci volent ... ». Tum primum factum 
est ut Conditor eiusmodi sententiam in sua Regula collocaret. 

Et Fratrum Minorum historia est praecipue missionalis, hincque 
facta ad martyrium, quia missionale munus proprium est vitae et 
contentionis Fratrum Minorum. Hanc ob causam, per saecula, multi 
sancti Francisci discipuli Missionibus se tradiderunt et plures donum 
sunt adepti martyrii. Ecclesia, sollicita Mater et Magistra, supremo 
suo Magisterio per beatificationem et canonizationem martyrium ra-
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tum habuit tot Fratrum Minorum, tum temporibus antiquis, tum 
saeculis posterioribus, tum et recentioribus temporibus, sicut felici
ter regnans Summus Pontifex egit quod attinet ad beatum Salvatorem 
Lilli eiusque Socios martyres. 

Primis admodum annis saeculi xvin Sancta Sedes votum suum 
significavit ut Evangelium gentibus Aethiopiae nuntiaretur; quamob
rem a Superioribus Ordinis Fratrum Minorum animosos postulavit 
missionarios, quibus officium crederet catholicam fidem nuntiandi exi
mio illi populo. 

Ex religiosis qui vocati responderunt peculiari existimatione sunt 
digni, propter suam fidelitatem et oboedientiam erga Ecclesiam et prop
ter fortitudinem in morte pro Christo Iesu obeunda, hi Servi Dei : 
Liberatus Weiss, Michael Pius a Zerbo et Samuel Marzorati. 

Liberatus Weiss, natus in oppido, patrio sermone Konnersreuth 
appellato, anno 1675 et Ordinem Fratrum Minorum ingressus in Pro
vincia Sancti Bernardini in Austria, sacerdos ordinatus est anno 1698. 

Rogatum Superiorum accipiens, huncque secutus statim, petiit 
ut ad Missionem Aethiopiae proficisceretur. Cum in P. Michaelem 
Pium a Zerbo incidisset, conatus est una cum eo ad Aethiopiam per
venire, sed infecta re ambo Cairum reversi sunt. 

Michael Pius a Zerbo ortus est probabiliter anno 1670; Ordinem 
Franciscanum est ingressus in Provincia Sancti Didaci in finibus In-
subrium, seu in Pedemontio. Ordinatus sacerdos, et ipse hortationi 
respondens Congregationis de Propaganda Fide, Cairum profectus est, 
ubi ad P. Liberatum Weiss se iunxit. 

Samuel Marzorati, natus anno 1670, introivit in Ordinem Fratrum 
Minorum Provinciae Longobardae. Sacerdos ordinatus, post aliquod 
praeparationis tempus, is quoque profectus est ut missionarius ad 
Dioscoridis Insulam, ex qua varias ob causas fuit ei decedendum, et 
Cairum attigit.